

Jarosław Kaczyński
Prezes



KONTROLLI I LARTE I SHITETIT
NR 906 DATE 30/7/2018.



Warszawa, dnia 5 lipca 2018 r.

NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI	
Przydział	5P
Data	10.07.2018
Zał.	1
UNK	32624/18

Szanowny Pan
Krzysztof Kwiatkowski
Prezes
Najwyższej Izby Kontroli

Szanowny Panie Prezesie,

Z całego serca dziękuję za życzliwą pamięć i zaproszenie do Tirany na uroczystość nadania imienia Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego reprezentacyjnej auli w siedzibie Najwyższego Urzędu Kontroli Albanii oraz odsłonięcia tablicy upamiętniającej mego Śp. Brata. Niestety, z przyczyn ode mnie niezależnych nie będę mógł pojechać do Tirany, natomiast, z największą chęcią wystosuję do Uczestników uroczystości okolicznościowy list.

Szanowny Panie Prezesie!

Bardzo się cieszę, że Najwyższa Izba Kontroli bierze udział w przedsięwzięciach międzynarodowych mających na celu stworzenie czy usprawnienie systemów kontroli państwowej w krajach Międzymorza, Południowego Kaukazu oraz Bałkanów Zachodnich. Doskonale wiemy, jak ważną sprawą jest posiadanie efektywnych instytucji kontrolnych dla właściwego, służącego dobru ogółu rozwoju krajów byłego bloku komunistycznego. Mój Śp. Brat z pewnością by takie działanie popierał.

Jeszcze raz, dziękując za pamięć i zaproszenie, chciałbym życzyć Panu Prezesowi i Pańskim Bliskim wszystkiego, co najlepsze.

Łoqz lqny szwvku
Jarosław Kaczyński

Jarosław Kaczyński
Prezes



Warszawa, dnia 5 lipca 2018 r.

Szanowny Panu Prezesa,
Szanowni Państwo,

Czuję się wielce zaszczycony, iż reprezentacyjna aula w siedzibie Najwyższego Urzędu Kontroli Albanii otrzymuje imię Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego oraz tym, że mój Śp. Brat zostaje upamiętniony okolicznościową tablicą. To piękny gest z Państwa strony i chciałbym z całego serca za to władzom Najwyższego Urzędu Kontroli Albanii z Panem Przewodniczącym Bujarem Leskajem podziękować. Jestem Państwu za to niewysłowienie wdzięczny.

Jestem głęboko przekonany, że współpraca pomiędzy Najwyższą Izbą Kontroli, a Najwyższym Urzędem Kontroli Albanii Prezydent Lech Kaczyński powitałby z największą radością. Mój Śp. Brat przykładął wielką wagę do współpracy międzynarodowej jako takiej oraz do wynikającej z niej wymiany doświadczeń. Uważał przy tym, że doświadczenia Najwyższej Izby Kontroli mogą być wyjątkowo cenne dla innych państw z byłego bloku komunistycznego. Stanąwszy na czele NIK na początku 1992 r. postawił sobie za cel strategiczny – jak sam o tym mówił – „stworzenie z niej nowoczesnego, dostosowanego do funkcjonowania w warunkach demokracji i gospodarki rynkowej organu kontroli państwowej. Organu, który, przede wszystkim, byłby zdolny monitorować najważniejsze procesy zachodzące w państwie i w gospodarce, a w szczególności te, które są związane z transformacją ustrojową. Warunkiem realizacji tego celu było pełne odseparowanie NIK od władzy wykonawczej oraz rozerwanie wszelkich więzi mogących łączyć Izbę z podmiotami przez nią kontrolowanymi”. Udało Mu się doprowadzić do tego, że podejmowane kontrole nie były doraźne, tylko miały charakter systemowy, dostarczający wiedzę na temat toczących Polskę patologii.

Ukoronowaniem pracy mego Śp. Brata na stanowisku Prezesa Najwyższej Izby Kontroli było przygotowanie całkowicie nowej, uwzględniającej powyższe założenia oraz zmiany w społeczno-polityczno-gospodarczym ustawy o Najwyższej Izbie Kontroli. Lech Kaczyński pisał ją z pełną świadomością, że jeśli zostanie ona przyjęta, to on sam straci sprawowaną przez siebie funkcję. Dobro instytucji, dobro kontroli państwowej stawiał ponad własne interesy. To podejście cechowało każdą podejmowaną przez Niego działalność.

Za miarę Jego sukcesu we wprowadzaniu Najwyższej Izby Kontroli na nowe tory można uznać fakt, że kiedy obejmował urząd, to notowania Izby w oczach opinii publicznej były bardzo złe, zaś kiedy odchodził, to instytucja, którą kierował, cieszyła się bardzo wysokim uznaniem i zaufaniem ze strony obywateli.

Chciałbym w tym miejscu dodać, że z faktu współpracy pomiędzy Najwyższą Izbą Kontroli a Najwyższym Urzędem Kontroli Albanii bardzo się cieszę nie tylko jako brat Śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, ale także osobiście. Mam nadzieję, że przyczyni się ona do umocnienia więzi między naszymi Narodami, czego Państwu, nam wszystkim, Albanii oraz Polsce chciałbym życzyć. Zaś Panu Przewodniczącemu Bujarowi Leskajowi życzę dalszych sukcesów w kierowaniu Najwyższym Urzędem Kontroli Albanii.

Łączy wyrazem serdeczności
Julio Kaczyński